
         Smlouva         Smlouva

Usnesení č. 2/66 - Příloha č.  2                   Strana 1
Počet stran přílohy: 5

Statutární město Ostrava
                                                                                                                                  
                                                                                                                  Evidenční číslo: ..../2012/OER
                                                                                                                                                

Smlouva o sdružení finančních prostředků za účelem

zajištění Programu podpory malých a středních podniků 

v Moravskoslezském kraji

Smluvní strany

Statutární město Ostrava      Moravskoslezský kraj

Prokešovo náměstí 8                                                28. října 117  
729 30 Ostrava      702 18 Ostrava

zastoupené primátorem                                            zastoupený hejtmanem kraje
Ing. Petrem Kajnarem      Miroslavem Novákem
_______________________________________ _______________________________________

IČ: 00845451 IČ:                    70890692
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ70890692 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Česká spořitelna, a. s..

okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 27-1649297309/0800 Číslo účtu: …………. 

VS:  xxxx2012 VS: ………………….

_______________________________________ _______________________________________
dále též SMO dále též Kraj

Obsah smlouvy

čl. I.

Účel smlouvy

1. Smluvní strany mají zájem realizovat společně Program podpory malých a středních podniků 
v Moravskoslezském kraji a k naplnění tohoto cíle sdružit finanční prostředky. 

2. Účelem  této  smlouvy  je  stanovit  práva  a  povinnosti  smluvních  stran  v rámci  zajištění 
Programu podpory malých a středních podniků v Moravskoslezském kraji, realizovaného 
prostřednictvím poskytování mikropůjček (dále jen „program“). 



         Smlouva         Smlouva

Usnesení č. 2/66 - Příloha č.  2                   Strana 2
Počet stran přílohy: 5

Statutární město Ostrava
                                                                                                                                  
                                                                                                                  Evidenční číslo: ..../2012/OER
3. Smyslem  programu  je  veřejná  podpora  malých  a  středních  podnikatelů,  existujících  (max. 

do 3 let  existence)  nebo  vznikajících  podniků  v Moravskoslezském  kraji.  Podpora  probíhá 
prostřednictvím  zvýhodněných  úvěrů  poskytnutých  krajem  na  financování  inovativních 
projektů – výzkumných, vývojových činností,  směřujících k vytvoření nových nebo rozšíření 
stávajících  výrobků či  služeb nebo zlepšení  jejich  užitných  vlastností,  vstupu na  nové trhy 
s těmito produkty, zavedení nových postupů či změn ve výrobě, distribuci, řízení, organizaci 
práce  nebo kvalifikaci  pracovní  síly.  Podmínky programu jsou uvedeny v příloze  č.  1  této 
smlouvy. 

čl. II.

Předmět  smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že k zajištění účelu této smlouvy vloží finanční prostředky na účet 
zřízený Krajem uvedený v záhlaví této smlouvy (dále jen „účet“). Kraj bude na účtu spravovat 
sdružené finanční prostředky odděleně od vlastního rozpočtu.

.  
2. Kraj  se  zavazuje  vložit  na  účet  finanční  prostředky  ve výši  2 500 000,-  Kč  (slovy: 

dvamilionypětsettisíckorunčeských). 

3. SMO  se  zavazuje  vložit  na  účet  finanční  prostředky  ve výši  2 500 000,-  Kč  (slovy: 
dvamilionypětsettisíckorunčeských). 

4. Finanční prostředky budou smluvními stranami převedeny na účet do 60 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

5. Kraj se zavazuje, že finanční prostředky vložené SMO na účet budou použity v souladu s touto 
smlouvou výhradně k zajištění programu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky budou na účtu sdruženy k zajištění účelu této 
smlouvy po dobu realizace programu (doba sdružení finančních prostředků), pokud není v této 
smlouvě uvedeno jinak. 

čl. III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že administrátorem programu bude kraj a vůči SMO bude plnit 
povinnosti stanovené v této smlouvě. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny k vzájemné součinnosti vedoucí k dosažení účelu této smlouvy.
 
3. Kraj se zavazuje:

a) zabezpečit vyhlášení programu nejpozději do 31. 1. 2013, 



         Smlouva         Smlouva

Usnesení č. 2/66 - Příloha č.  2                   Strana 3
Počet stran přílohy: 5

Statutární město Ostrava
                                                                                                                                  
                                                                                                                  Evidenční číslo: ..../2012/OER

b) vykonávat veškerou administraci programu,
c) přijímat žádosti o úvěr,
d) posuzovat formální správnost obsahu žádosti,
e) svolat a zabezpečit činnost výběrové komise,
f) použít sdružené finanční prostředky v souladu s programem nejpozději do 31. 12. 2014,
g) vrátit  na účet  SMO finanční  prostředky vložené SMO na účet,  pokud nebyly využity 

v rámci realizace programu ve lhůtě uvedené v  písm. f) tohoto odstavce,
h) po dobu realizace programu zpracovat k 31. 12. kalendářního roku průběžnou hodnotící 

zprávu o realizaci programu a nejpozději do 31. 1. následujícího roku ji předložit SMO,
i) na požádání umožnit SMO nahlédnutí do všech účetních záznamů a ostatních dokumentů 

týkajících se realizace Programu,
j) do  30  dnů  ode  dne  ukončení  realizace  programu  předložit  SMO  závěrečnou  zprávu 

o realizaci programu, která bude obsahovat zejména tyto údaje: 
• počet žádostí o poskytnutí úvěru, 
• počet poskytnutých úvěrů, 
• vyčíslení žádostí o úvěr včetně objemu v Kč z celkových nákladů projektů 

v Kč a případně s vyčíslením příslibu vytvoření nových pracovních míst, 
• vyčíslení poskytnutých úvěrů včetně objemu v Kč z celkových nákladů 

těchto projektů v Kč a případně s vyčíslením příslibu vytvoření nových 
pracovních míst,  včetně  kopií smluv o úvěru, výpisů z účtu, pokladní a 
jiné doklady, které se vztahují k realizaci Programu,

k) po  dobu  sdružení  finančních  prostředku  dle  této  smlouvy  vhodným  způsobem 
prezentovat statutární město Ostravu,

l) neprodleně, avšak nejpozději do 14 dnů od okamžiku vzniku změny, informovat písemně 
SMO o všech změnách souvisejících s realizací programu,

m) uchovávat veškeré originály účetních dokladů, dále smlouvy včetně případných dodatků 
a  další  originály  dokumentů  vztahující  se  k poskytnutým  úvěrům  odpovídajícím 
způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archívnictví a spisové službě a o 
změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů  a  v souladu  se  zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

4. SMO se zavazuje delegovat zástupce do výběrové komise a účastnit se jejího jednání.

5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  úroky  z finančních  prostředků  uložených  na  účtu,  úroky 
z poskytnutých  úvěrů,  úroky  z prodlení  a  penále  vzniklé  v souvislosti  s realizací  programu 
budou příjmem Kraje. Náklady Kraje spojené s realizací programu ponese Kraj sám.

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  ponesou  společně  a  nerozdílně  veškerá  rizika  plynoucí 
z případně  nevrácených  a  nevymožených  finančních  prostředků  poskytnutých  v souladu 
s programem.  Náklady  spojené  s vymáháním  nesplacených  úvěrů  poskytnutých  na  základě 
programu ponese Kraj sám. Pokud ani po využití všech právních prostředků nebude možné 
dlužné finanční prostředky vymoci, ponesou smluvní strany případnou ztrátu stejným dílem

7. Kraj převede na účet SMO poměrnou část jistiny splacených úvěrů takto: 



         Smlouva         Smlouva

Usnesení č. 2/66 - Příloha č.  2                   Strana 4
Počet stran přílohy: 5

Statutární město Ostrava
                                                                                                                                  
                                                                                                                  Evidenční číslo: ..../2012/OER

a)   po  dobu  realizace  programu  převede  Kraj  poměrnou  část  jistiny  splacených  úvěrů 
uložených na účtu k 31. 12. kalendářního roku na účet SMO do 31. 1. následujícího roku,

b)  do  30  dnů  ode  dne  ukončení  realizace  programu  převede  Kraj  poměrnou  část  jistiny 
splacených úvěrů uložených na účtu ke dni ukončení realizace programu na účet SMO. 

8. Finanční prostředky z poskytnutých úvěrů, které nebudou vráceny ve lhůtě jejich splatnosti na 
účet ke dni ukončení realizace programu, bude Kraj vymáhat po dlužnících. Část vymožených 
finančních prostředků odpovídající poměrné části SMO na nesplacené jistině z poskytnutých 
úvěrů zašle Kraj na účet SMO do 30 dnů po jejich vymožení.

 

čl. IV.
Kontrola  a sankce

1._ SMO je oprávněno v souladu se zákonem č.  320/2001 Sb.,  o finanční  kontrole  ve veřejné 
správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční  kontrole)  k  provedení  průběžné  a 
následné  kontroly  hospodaření  s veřejnými  prostředky  vloženými  na  účet  a dodržení  jejich 
účelovosti. K témuž účelu se Kraj zavazuje předložit na základě požadavku orgánů SMO ke 
kontrole účetní, případně i jiné doklady.  

2. V případě,  že  Kraj  použije  finanční  prostředky  poskytnuté  SMO  v rozporu  s účelem  této 
smlouvy, bude SMO postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

čl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým 
usnesením č. ..… ze dne …..

2. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  O uzavření  této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje  svým 
usnesením č. 2/66 ze dne 20. 12. 2012. 

3. Smluvní  strany prohlašují,  že  údaje  uvedené v záhlaví  této  smlouvy odpovídají  skutečnosti 
v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují  bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně.



         Smlouva         Smlouva

Usnesení č. 2/66 - Příloha č.  2                   Strana 5
Počet stran přílohy: 5

Statutární město Ostrava
                                                                                                                                  
                                                                                                                  Evidenční číslo: ..../2012/OER
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

5.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle  určitě,  vážně 
a srozumitelně,  nikoliv  v tísni  nebo  za  nápadně  nevýhodných  podmínek  a  že  se  dohodly 
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je program, který tvoří přílohu č. 1.

8. Smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 3 vyhotovení. 

Za SMO: Za Kraj:
___________________________________________ ___________________________________________

Datum: _________________________________ Datum:     

Místo:          Ostrava                                                 Místo:        Ostrava

___________________________________________ ___________________________________________

Ing. Petr Kajnar  
primátor                                                                      hejtman kraje


